UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-TCCB

V/v cử nhân viên y tế tham gia

chống dịch COVID-19

Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi;

- Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm Y tế: Ba Tơ; Nghĩa Hành; Mộ Đức; Tư

Nghĩa;

- Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi.

Để thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh,

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị cử nhân viên y tế tham gia chống dịch, cụ thể

như sau:

1. Tại cơ sở cách ly tập trung: Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng kiến

thức Quốc phòng/Trung đoàn bộ binh 887, địa chỉ: số 400, đường Hoàng Hoa

Thám, phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi:

a. Số lượng, thành phần:

- Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi: 01 Bác sĩ.

- Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi: 02 Điều dưỡng.

- Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi: 01 nhân nhân viên y tế dự phòng.

b. Thời gian: từ ngày 26/6/2021 cho đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Tham gia chống dịch tại thị xã Đức Phổ:

a. Số lượng, thành phần:

- Nhân viên y tế thực hiện nhiệm vụ lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2:
Trung tâm Y tế các huyện Ba Tơ: 02 người; Trung tâm Y tế các huyện: Nghĩa

Hành; Mộ Đức; Tư Nghĩa: mỗi đơn vị cử 05 người. Các đơn vị cử các nhân viên y

tế có kinh nghiệm, đã được tập huấn lấy mẫu.

- Nhân viên y tế làm nhiệm vụ truy vết: Trung tâm Y tế các huyện Ba Tơ;

Nghĩa Hành; Mộ Đức; Tư Nghĩa: mỗi đơn vị cử 05 người; Có thể cử nhân viên y tế

xã, thị trấn.

b. Thời gian: Nhân viên y tế tham gia chống dịch có mặt tại Trung tâm Y tế

thị xã Đức Phổ chậm nhất là 09 giờ 00 ngày 27/6/2021 cho đến khi hoàn thành

nhiệm vụ.

c. Các đơn vị cử nhân viên y tế tham gia chống dịch có trách nhiệm bố trí

phương tiện, đưa nhân viên y tế đến địa điểm làm nhiệm vụ trên.

d. Các nhân viên y tế tham gia chống dịch chịu sự quản lý, phân công

nhiệm vụ của Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ.

2

2

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh (b/c);

- Bộ CHQS tỉnh;

- Công an tỉnh;

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 TX Đức Phổ;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng: NVY; KHTC;

- Lưu: VT, TCCB.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2021-06-27T07:36:50+0700

		2021-06-27T07:44:55+0700

		2021-06-27T07:44:55+0700

		2021-06-27T07:44:55+0700